
COMUNE DI SCHEGGINO
AREA FINANZIARIA, PERSONALE E TRIBUTI

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.  14  DEL 14-02-2019

N. 35 del Registro Generale

OGGETTO: ABBONAMENTO PAWEB 28/02/2019-28/02/2022 - IMPEGNO DI SPESA

L'anno  duemiladiciannove addì  quattordici del mese di febbraio;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Legislativo 18.8.2000, N.267 recante il T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli enti locali ed
in particolare dell'Art.107
VISTO  il  Regolamento  Comunale  sull’ordinamento degli  uffici  e  dei  servizi;
VISTA la  legge  15  maggio  1997,  n.  127;

VISTO che questo Ente è stato abbonato anche per il 2018 al “PAWEB” della ditta Cel network di
Pescara;

RISCONTRATA l’utilità di tale servizio per gli uffici comunale e il mantenimento del relativo
costo  da parte della suddetta ditta, che già da molti anni fornisce tale servizio;

VISTA la Legge di stabilità 2016 (Legge 28 dicembre 2015 n. 208) all'art. 1 comma 502 e 503  ha
stabilito che i prodotti e i servizi per gli Enti Locali (quali volumi, modulistica, servizi internet,
banche dati, riviste, software, contratti di assistenza, prestazioni professionali,) di valore inferiore ai
1.000 euro  potranno essere acquistati "senza" ricorrere al MEPA o alla CUC
Regionale bensì ricorrendo alle tradizionali procedure (art. 1 c. 450 L.n. 296/2006 modificato dal
citato art.1 c.502 e 503 L.n.208/2015).

VISTA l’offerta presentata dalla ditta Cel Network di Bergamo in data 31/01/2019 pari ad €. 439,00
oltre iva, scontata del 20%, per complessivi €. 365,24 oltre iva annui dal 28/02/2019 al 28/02/2022;

RITENUTA l’offerta di cui sopra vantaggiosa per l’abbonamento annuale PAWEB e pienamente
rispondente alle necessità ed esigenze di questa Amministrazione;

RICHIAMATO il vigente Regolamento Comunale per l’affidamento di lavori, forniture e servizi in
economia approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 27.11.2013;

VISTI:
- il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, Testo unico delle leggi sull’ordinamento delle autonomie locali;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Comune di Scheggino – Via del Comune, 1 – 06040 Scheggino (PG) Italy
Telefono centralino: +39 0743613232  - TeleFax: +39 0743619084 – PEC comune.scheggino@postacert.umbria.it

Codice Fiscale 84002810541 – P.I. 00452280548



- il Regolamento Comunale per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia, con
particolare riferimento agli artt. 14 e 16;
- il Regolamento Comunale di Contabilità;

TUTTO ciò premesso e considerato,

DETERMINA

Di procedere all’ordine diretto di acquisto per l’abbonamento annuale al sistema Paweb1)
della ditta CelNetwork di Bergamo dal 28/02/2019 al 28/02/2022;
Di imputare la spesa suddetta di €. 365,24, iva compresa, al capitolo 119 “Spese per2)
l’informatica”, del bilancio del corrente esercizio;
Di dare atto che l’affidamento del servizio di cui trattasi è assoggettato alle disposizioni di3)
cui all’art.3 della L. 136/2010 ed in particolare che nella convenzione saranno inserite le
seguenti clausole:
l’appaltatore, il sub-appaltatore e il sub-contraente sono tenuti ad assolvere a tutti gli-
obblighi previsti dall’art. 3 della Legge 136/2010 al fine di assicurare la tracciabilità dei
movimenti finanziari relativi all’appalto;
il mancato assolvimento di tali obblighi comporterà la risoluzione di diritto del contratto-
ai sensi del comma 9 bis del citato art. 3.

Di dare atto che il Codice identificativo di gara è il seguente: Z1B2727F88.4)

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio on-line per giorni 15
consecutivi ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.183, comma 9,
del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.267.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to Dott.ssa Pasqua Lena Bianchi

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA n. 14 del 14-02-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

□ In relazione al disposto dell'Art. 151, 4° comma del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267
recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, APPONE il visto di regolarità
contabile ATTESTANTE la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale, lì 14-02-2019.

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to Dott.ssa Pasqua Lena Bianchi)

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

□ Effettuati, ai sensi dell’Art. 184, 4° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, i
controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti,

Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:
sono state redatte in carta intestata delle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice-
fiscale;
sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza;-
riportano annotata, per i beni di uso durevole soggetti ad inventariazione, l’avvenuta-
registrazione negli appositi registri degli inventari;

A U T O R I Z Z A

l’emissione dei mandati di pagamento per un importo totale di  €. ....................... a favore delle
Ditte creditrici come sopra identificate, sull’intervento e capitolo sopra specificati.

Dalla Residenza Municipale, lì …………..

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to Dott.ssa Pasqua Lena Bianchi)

N. 86 DEL REGISTRO
DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ONLINE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e delle trasparenza dell'azione
amministrativa, è pubblicata all'Albo Pretorio Online del Sito Web Istituzionale del comune per
quindici giorni consecutivi dal 25-02-2019 al 12-03-2019

Dalla Residenza Municipale, lì 25-02-2019
IL RESP. DEL SERVIZIO

f.to Fabio Dottori

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 25-02-2019
                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Dott.ssa Pasqua Lena Bianchi)

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA n. 14 del 14-02-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO


